

证券代码:002554 证券简称:惠博普 公告编号:HBP2012-010

华油惠博普科技股份有限公司

【2012】第一季度报告

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人黄松、主管会计工作负责人郑玲及会计机构负责人 会计主管人员钱意清声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况				
单位：元				
	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)	
资产总额(元)	1,294,295,463.33	1,330,087,022.11	-2.69%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	52,090,453.49	1,161,635,305.22	-0.48%	
总股本(股)	202,500,000.00	202,500,000.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.76	5.74	0.35%	
	本报告期	上年同期	增减变动(%)	
营业总收入(元)	52,090,453.49	47,005,212.74	10.82%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	5,016,727.06	7,685,347.65	-34.72%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-80,835,207.41	-54,153,210.79	-49.25%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.40	-0.27	-48.15%	
基本每股收益(元/股)	0.02	0.04	-50.00%	
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.04	-50.00%	
加权平均净资产收益率(%)	0.43%	1.38%	-0.95%	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.34%	1.39%	-1.05%	
非经常性损益项目	√ 适用 □ 不适用			

单位：元				
非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	55,000.00	中介服务政府支持资金补贴款		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,122,000.00			
所得税影响额	-168,625.00			
合计	1,008,375.00	-		

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表		单位:股	其他承诺(含追加承诺)
报告期末股东总人数(户)	11,844		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
江西中科瑞祺创业投资有限公司	7,665,311	人民币普通股	报告期内,公司不存在任何未履行的承诺事项。公司实际控制人、控股股东、实际控制人以及持股5%以上股东
中国民生银行股份有限公司-华商领先企业混合型证券投资基金	4,403,569	人民币普通股	报告期内,公司不存在任何未履行的承诺事项。公司实际控制人、控股股东、实际控制人以及持股5%以上股东
巴仁通	2,520,000	人民币普通股	报告期内,公司不存在任何未履行的承诺事项。公司实际控制人、控股股东、实际控制人以及持股5%以上股东
张义隆	2,400,000	人民币普通股	报告期内,公司不存在任何未履行的承诺事项。公司实际控制人、控股股东、实际控制人以及持股5%以上股东
陈瑞福	1,980,000	人民币普通股	报告期内,公司不存在任何未履行的承诺事项。公司实际控制人、控股股东、实际控制人以及持股5%以上股东
方生华	1,800,000	人民币普通股	报告期内,公司不存在任何未履行的承诺事项。公司实际控制人、控股股东、实际控制人以及持股5%以上股东
张国华	1,750,000	人民币普通股	报告期内,公司不存在任何未履行的承诺事项。公司实际控制人、控股股东、实际控制人以及持股5%以上股东
张凤香	1,634,689	人民币普通股	报告期内,公司不存在任何未履行的承诺事项。公司实际控制人、控股股东、实际控制人以及持股5%以上股东
中国平安人寿保险股份有限公司-投连-团体退休金计划	1,560,000	人民币普通股	报告期内,公司不存在任何未履行的承诺事项。公司实际控制人、控股股东、实际控制人以及持股5%以上股东
	1,499,999	人民币普通股	报告期内,公司不存在任何未履行的承诺事项。公司实际控制人、控股股东、实际控制人以及持股5%以上股东

3.4 对2012年1-6月经营业绩的预计	
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计
2012年1-6月经营业绩的预计	2012年1-6月经营业绩的预计

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

一、资产负债表项目变动原因：

1、应收账款年初余额5,000.00元，主要系年初应收票据在报告期内进行贴现所致。

2、应收利息年初增加34.63%，主要系季度计提利息在报告期内进行利息所致。

3、固定资产年初增加173.87%，主要系公司办公楼装修完成后投入使用所致。

4、在建工程年初减少54.26%，主要系公司购置的设备由在建转入固定资产所致。

5、应付职工薪酬年初减少65.66%，主要系报告期内发放了上年度计提的年终奖所致。

6、应交税费年初减少109.28%，主要系因为报告期内缴纳了上年末应交增值税及企业所得税以及本期增值税留抵进项税的增加。

7、外币报表折算差额增加37.97%，主要系本期外币HUI.LLC.外币报表折算所致。

二、利润表项目变动原因：

1、营业税金及附加较上年同期增长124.49%，主要系本期增加了技术服务收入引起营业税金的增加所致。

2、销售费用较上年同期增长126.81%，主要系公司加强了营销队伍的建设以及市场开拓和推广的力度，销售费用中人工费、差旅费、销售代理费等增加所致。

3、管理费用较上年同期增长31.36%，主要系研究开发费用的投入以及管理人员增加，薪酬水平的提高所致。

4、财务费用较上年同期减少360.37%，主要系报告期内募集资金存放银行形成的利息收入增加以及银行借款的归还形成利息支出的减少所致。

5、营业外收入增加3401.02%，主要系报告期内收取了供应商违约金所致。

6、营业外支出减少100.00%，主要系报告期内没有发生营业外支出所致。

7、所得税费用较上年同期增加39.46%，主要系子公司北京惠博普能源技术有限公司所得税率由过度税率7.5%上升至国家高新技术企业正常税率15%所致。

8、净利润较上年同期下降34.72%，主要系报告期内成本增加幅度大于收入的增长幅度所致。

三、现金流量表项目变动原因：

1、经营活动产生的现金流量净额较上年同期下降49.27%，主要系报告期内由于收款力度不够导致销售商品、提供劳务收到的现金减少，同时购买商品及接受劳务支付的增加、支付给职工以及为职工支付的现金增加所致。

2、投资活动产生的现金流量净额较上年同期上升145.46%，主要系报告期内公司投资于大庆油气田开发资产所在地勘探项目、盛通林清油藏侧钻项目以及收购资产使用所致。

3、筹资活动产生的现金流量净额较上年同期减少799.96%，主要系公司于上年同期首次公开发行了股票募集资金所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标准意见情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.4 其他

□ 适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

√ 适用 □ 不适用

证券代码:002406 证券简称:远东传动 公告编号:2012-013

许昌远东传动轴股份有限公司

【2012】第一季度报告

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人刘延生、主管会计工作负责人张卫民及会计机构负责人 会计主管人员李蔚声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况				
单位：元				
	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)	
资产总额(元)	2,150,415,159.78	2,101,119,258.15	2.35%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,019,704,614.00	1,968,577,761.81	2.60%	
总股本(股)	280,500,000.00	280,500,000.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.20	7.02	2.56%	
	本报告期	上年同期	增减变动(%)	
营业总收入(元)	239,593,443.58	282,131,464.00	-15.08%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	51,126,852.19	59,250,923.63	-13.71%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	18,370,460.76	32,147,481.40	-42.86%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.07	0.17	-58.82%	
基本每股收益(元/股)	0.18	0.21	-14.29%	
稀释每股收益(元/股)	0.18	0.21	-14.29%	
加权平均净资产收益率(%)	2.56%	3.19%	-0.63%	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.31%	3.17%	-0.86%	
非经常性损益项目	√ 适用 □ 不适用			

1.1 当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外

除上述各项之外的其他营业外收入和支出

所得税影响额

合计

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总人数(户)

前十名无限售条件流通股股东持股情况

股东名称(全称)

期末持有无限售条件流通股的数量

种类

平安信托有限责任公司-富源二号

5,560,250

人民币普通股

河南证通投资有限公司

2,994,000

人民币普通股

河南证通投资有限公司

2,958,125

人民币普通股

周明顺

1,969,375

人民币普通股

张留安

1,713,750

人民币普通股

孟海峰

1,552,500

人民币普通股

方永安

813,750

人民币普通股

徐开阳

628,125

人民币普通股

平安信托有限责任公司-单一类集合资金信托计划R2007X033

518,875

人民币普通股

合计

517,000

人民币普通股

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1. 应收账款比上年增加39.38%，主要原因为2-3月份订单增加，营业收入增加，新增部分应收账款未到期约支付账期所致。

2. 应付账款比上年增加44.63%，主要原因为本期期末应交未交相关税费同比增加所致。

1. 投资收益比上年同期减少29.10%，主要原因为参股公司净利润减少所致。

2. 营业外收入比上年同期增加1245.41%，主要原因为报告期收到政府补助所致。

3. 财务费用比上年同期下降44.05%，主要原因为存款利息同比减少所致。

现金流量表项目

1. 经营活动产生的现金流量净额比上年同期下降42.86%，主要原因为销售商品、提供劳务收到的现金减少所致。

2. 投资活动产生的现金流量净额比上年同期下降66.64%，主要原因为报告期现金支付工程款及设备款减少所致。

3. 筹资活动产生的现金流量比上年同期下降100%，主要原因为报告期末未支付股利、利息及股利。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标准意见情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.4 其他

□ 适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

√ 适用 □ 不适用

证券代码:002332 证券简称:仙锯制药 公告编号:2012-013

浙江仙锯制药股份有限公司

【2012】第一季度报告

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次年报的董事会会议

1.3 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.4 公司负责人金敏德、主管会计工作负责人王瑞珍及会计机构负责人 会计主管人员潘旦杰声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况				
单位：元				
	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)	
资产总额(元)	2,100,286,297.20	2,013,529,578.69	4.31%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,140,937,678.26	1,119,174,108.11	1.94%	
总股本(股)	341,400,000.00	341,400,000.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.34	3.28	1.83%	
	本报告期	上年同期	增减变动(%)	
营业总收入(元)	424,619,866.25	387,204,475.97	9.66%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-21,765,261.52	21,695,849.84	0.32%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-73,011,023.87	-163,900,970.14	64.47%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.07	-0.04	64.47%	
基本每股收益(元/股)	0.06	0.06	0.00%	
稀释每股收益(元/股)	0.06	0.06	0.00%	
加权平均净资产收益率(%)	1.93%	1.94%	-0.01%	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.95%	1.88%	0.07%	
非经常性损益项目	√ 适用 □ 不适用			

单位：元				
非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	420,272.50			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-394,427.11			
所得税影响额	58,480.18			
少数股东权益影响额	-2,237.54			
合计	-332,054.00	-		

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表		单位:股		3.4 对2012年1-6月经营业绩的预计	
报告期末股东总数(户)		29,181		在报告上述职务后六个月内,本承诺为有效承诺。	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		2012年1-6月预计的经营业绩			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度小于50%		
浙江医药股份有限公司	23,040,000	人民币普通股	2012年1-6月预计的归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度为:		
谢时云	6,500,112	人民币普通股	10.00%		
王焕勇	5,427,200	人民币普通股	2012年1-6月经营业绩		
范淑华	5,080,000	人民币普通股	归属于上市公司股东的净利润(元):		
张宏安	4,622,600	人民币普通股	62,240,158.96		
王健	4,620,000	人民币普通股	业绩变动的原因说明 公司主营业务增长比较稳定。		
浙大人寿保险股份有限公司	4,513,853	人民币普通股	3.5 其他需说明的重大事项		
张庆良	3,985,983	人民币普通股	3.5.1 证券投资情况		
金特江	3,195,000	人民币普通股	3.5.1.1 证券投资情况		
杨英	2,860,600	人民币普通股	3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表		
			本报告没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。		
			3.6 衍生品投资情况		
			□ 适用 √ 不适用		

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

资产负债表项目

1. 应收账款期末比年初减少38.03%，减少2541.23万元，主要是因为期末现有银行承兑汇票减少所致；

2. 应收账款期末比年初增加46.6%，增加10802.04万元，主要是因为本期销售增长，应收账款相应增长；

3. 其他应收款期末比年初增加107.47%，增加1588.45万元，主要是因为其他暂收款增加所致；

4. 预付账款期末比年初减少68.77%，减少100.75万元，主要是因为为本期上预付款项投入增加所致；

5. 长期待摊费用期末比年初增加37.11%，增加151.31万元，主要是因为本期新增固定资产装修支出所致；

6. 预收款项期末比年初增加45.13%，增加417.02万元，主要是因为本期预收货款增加所致；

7. 应付账款期末比年初减少49.52%，减少889.07万元，主要是因为本期应付账款到期支付减少所致；

8. 外币报表折算差额期末比年初减少54.63%，减少201.77万元，主要是因为汇率变动所致。

利润表项目

1. 营业收入本期比年初增加41.5%，增加244.47万元，主要是因为本期较上期减少募集资金定期存款利息所致；

2. 资产减值损失本期比年初增加39.85%，增加223.58万元，主要是因为本期应收货款增加导致坏账准备计提增加；

3. 投资收益期末比年初减少41.26%，减少183.09万元，主要是因为较之上去年同期改变了合并范围所致；

4. 营业外收入本期比年初减少68.77%，减少100.75万元，主要是因为为本期上预付款项投入减少所致；

5. 少数股东权益期末比年初增加85.15%，增加206.55万元，主要是因为为全资子公司盈利所致。

现金流量表项目

1. 收到的税费返还本期比年初增加1021.39%，增加135.93万元，主要是因为收到出口退税增加所致；

2. 收到其他与经营活动有关的现金本期比年初增加200.1%，增加2509.67万元，主要是因为本期收到较多其他与经营活动有关的现金及多项目资金所致；

3. 支付股利以及为职工支付的现金本期比年初增加70.17%，增加2539.64万元，主要是因为本年度社保在报告期内支付以及工资增长所致；

4. 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额本期比年初减少43.12%，减少16.81万元，主要是因为本期处置固定资产减少所致；

5. 收到其他与投资活动有关的现金本期比年初减少82.23%，减少202.09万元，主要是因为本期利息收入减少所致；

6. 投资活动产生的现金流量净额本期比年初增加164.55%，增加4526.07万元，主要是因为本期投资收益增加所致；

7. 汇率变动对现金及现金等价物的影响本期比年初增加52.79%，增加20.2万元，主要是因为汇率变动所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标准意见情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.4 其他

□ 适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

√ 适用 □ 不适用

证券代码:000538 证券简称:云南白药 公告编号:2012-12

云南白药集团股份有限公司

【2012】第一季度报告

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司董事长王明辉、总经理吕品、财务总监吴伟及财务共享中心主任何华辉声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况				
单位：元				
	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)	
资产总额(元)	9,792,304,711.32	9,990,918,372.18	-7.71%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	5,845,295,056.10	5,555,281,890.72	5.23%	
总股本(股)	694,266,479.00	694,266,479.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	8.42	8.00	5.23%	
	本报告期	上年同期	增减变动(%)	
营业总收入(元)	2,902,117,505.57	2,457,338,833.32	14.03%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,800,513,165.38	225,429,440.91	28.87%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-135,823,027.42	-408,594,650.91	66.76%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.20	-0.59	66.76%	
基本每股收益(元/股)	0.42	0.32	28.87%	
稀释每股收益(元/股)	0.42	0.32	28.87%	
加权平均净资产收益率(%)	5.10%	4.98%	0.12%	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	5.04%	4.97%	0.07%	
非经常性损益项目	√ 适用 □ 不适用			

归属于上市公司股东的净利润(元)	290,513,165.38	225,429,440.91	28.87%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-135,823,027.42	-408,594,650.91	66.76%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.20	-0.59	66.76%
基本每股收益(元/股)	0.42	0.32	28.87%
稀释每股收益(元/股)	0.42	0.32	28.87%
加权平均净资产收益率(%)	5.10%	4.98%	0.12%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	5.04%	4.97%	0.07%
非经常性损益项目			
√适用 □不适用单位:元			
非货币性资产损益			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外			
市价低于面值损益			
持有交易性金融资产、持有到期投资、贷款和应收款项产生的公允价值变动损益			
除上述各之外的其他营业外收入和支出			
所得税影响额			
合计	3,239,741.59	-	

3.1 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明	
3.2 非关联交易情况	
□适用 √不适用	
3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况	
□适用 √不适用	
3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况	
□适用 √不适用	
3.2.4 其他	
√适用 □不适用	
1. 公司董事会于2011年7月21日通过《关于拓宽自有资金投资理财渠道决议公告》,在原自2011年3月10日公司公告的《关于使用自有资金进行投资理财事项的公告》基础上,计划运用不超过最近一个会计年度审计后净资产的20%自有资金,用于进行保本型理财产品、货币市场基金及保本基础上开展各类理财产品(不进入股票一级和二级市场),董事会决议通过,由公司稽核风控部(投资理财部)管理,并委托银行进行保本型理财产品,本项业务已于2011年12月30日接到公司第一大股东-云南红塔集团有限公司关于云南红塔集团有限公司陈先树股权质押转让10%股份的通知,通知云南红塔集团有限公司(以下简称“云南红塔”)于2011年12月28日接到云南省高级人民法院《应诉通知书》【(2012)云高民二初字第3号】及起诉状称:云南红塔集团有限公司已受理陈先树与云南红塔股权转让纠纷一案。公司及子公司,并提醒投资者注意投资风险。截止目前公司	

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

资产负债表项目

货币资金	-15%	主要是应收账款增加
应收账款	97%	商业性子公司-云南省医药有限公司销售收入增长，使应收账款增加。(注：母公司应收账款比年初增加124%，主要是应收子公司-云南省医药有限公司应收账款大幅增加所致)
预付账款	20%	主要是医药产业预付工程款增加，商业性子公司-云南省医药有限公司预付工程款增加
其他应收款	40%	本期价格上扬的采购增加
存货	12%	原材料价格上涨及采购增加
在建工程	29%	主要是母公司和子公司-大寨红七甸产业区在建工程增加
长期待摊费用	20%	主要是母公司在会泽县海路四号项目的装修费
应付账款	13%	母公司以及商业性子公司-云南省医药有限公司采购量增加而相应应付款项增加
应付帐款	24%	母公司以及商业性子公司-云南省医药有限公司采购量增加而相应应付款项增加
应付职工薪酬	-62%	本期支付了年初预付职工薪酬
应交税费	39%	本期公司销售收入和利润的增长使应交税费增加
利润表项目	2012年1-3月比上年同期变动幅度	主要影响因素
营业收入	14%	母公司和商业性子公司医药有限公司销售收入增长
营业成本	11%	销售收入增长，使成本随之增长
营业税金及附加	53%	销售收入增长，使营业税金及附加随之增长
销售费用	14%	由于扩大市场营销，市场推广费用随之增长

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标准意见情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.4 其他

□ 适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

√ 适用 □ 不适用

3.2.1 非标准意见情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.4 其他

□ 适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

√ 适用 □ 不适用

3.4 对2012年1-6月经营业绩的预计		在 在过去上述职务后六个月内,本承诺为有效之承诺。		
2012年1-6月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度小于50%			
2012年1-6月净利润同比变动幅度的预计范围	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度为:	10.00%	--	30.00%
2011年1-6月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润(元):	62,240,158.96		
业绩变动的原因说明	公司主营业务增长比较稳定。			
3.5 其他需说明的重大事项				
3.5.1 证券投资情况				
<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用				
3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表				
本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。				
3.6 衍生品投资情况				
<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用				
3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况				
<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用				
浙江仙琚制药股份有限公司 董事长:金敬德 2012年4月21日 证券代码:000732 股票代码:仙琚制药 统一社会信用代码:000732-014				